



**ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**от 27 ноября 2020 года N 1955**

**О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Российской Федерации от 22 июня 2009 г. N 508**

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Внести в раздел I приложения к постановлению Правительства Российской Федерации от 22 июня 2009 г. N 508 "Об установлении государственных квот на наркотические средства и психотропные вещества" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 26, ст.3184; 2010, N 28, ст.3703; N 50, ст.6720; 2011, N 12, ст.1635; 2012, N 47, ст.6504; 2013, N 42, ст.5358; N 51, ст.6869; 2014, N 23, ст.2999; 2015, N 9, ст.1334; N 44, ст.6123; 2017, N 46, ст.6799; N 47, ст.6989; 2018, N 24, ст.3531; 2019, N 51, ст.7668) следующие изменения:

- а) в позиции, касающейся оксикодона (текодина), цифры "50000" заменить цифрами "126000";
- б) в позиции, касающейся ремифentanила, цифры "500" заменить цифрами "3670";
- в) в позиции, касающейся фentanила, цифры "30000" заменить цифрами "45000".

Председатель Правительства  
Российской Федерации  
М.Мишустин

Электронный текст документа  
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:  
официальный сайт Правительства РФ  
[www.government.ru](http://www.government.ru)  
по состоянию на 30.11.2020

[О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Российской Федерации от 22 июня 2009 г. N 508 \(Источник: ИСС "КОДЕКС"\)](#)